

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen

Datum: 2024-02-05 Diarienummer:

Tjänsteskrivelse till Idrotts- och fritidsnämnden

IFN-2023-00156

Handläggare:
Charlotta Karlsson

Svar på initiativ från Marcus Jansson (M) med flera om utveckling av Uppsala Summer Zone

Förslag till beslut

Idrotts- och fritidsnämnden beslutar

1. **att** besvara initiativärendet enligt föredragning i ärendet

Ärendet

Markus Jansson (M), Edvin Jansson (M) och Johannes Thernström (M) föreslår i ett initiativärende att det finns stora utvecklingsmöjligheter för Uppsala Summer Zone. Det innebär att utöka fler platser inom kommunen, och att liknande aktiviteter bör finnas under fler skollov och ledigheter. Man föreslår även att se över möjligheten att utveckla summer zone till authum och winter zone, men att detta inte bör ske endast i kommunens regi utan i samverkan med RF-SISU Uppland. För att tillgodose ineliggande eller svårt sjuka barn- och ungdomspatienters behov av aktiviteter bör en kontakt med Region Uppsala. För att stärka den trygga miljön bör mer utrymme för annan verksamhet finnas, som till exempel kulturaktiviteter och läxhjälp.

Beredning

Ärendet har beretts av kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen

Barn- och jämställdhetsperspektivet är beaktat utifrån att skapa en inkluderande och jämställd miljö där alla besökare känner sig välkomna och respekterade. Vi integrerar ett helhetsperspektiv på jämställdhet, som omfattar aspekter som kön, ålder, sexualitet, religion och etnisk bakgrund.

Näringslivsperspektivet är inte relevant i ärendet

Föredragning

Svar på förslag 1: Utvecklingsplan för Uppsala Summer Zone

Vi uppskattar ert fortsatta engagemang för Uppsala Summer Zone och delar er vision om att utöka och förbättra tillgängligheten till spontanidrottsytor i Uppsala kommun. Vi har redan implementerat en omfattande utvecklingsplan för Uppsala Summer Zone och ser fram emot att ytterligare stärka detta.

År 2024 – Årsta IP Basketplan: I samarbete med Vaksala SK planerar vi att flytta ett av de gamla sportgolven från Uppsala Summer Zone till Årsta IP för att skapa en basketplan. Detta initiativ möjliggör för Vaksala SK att erbjuda barn i området möjligheten till spontanidrott och andra aktiviteter utanför deras primära verksamhetsområde. Vi är tacksamma för Vaksala SK:s generösa stöd på 50 000 kronor för att stärka detta projekt.

År 2024 – Gottsunda Activity Zone: I samverkan med RF-SISU Uppland har vi som målsättning att implementera konceptet från Uppsala Summer Zone i kommunens idrottshallar. Gottsundaskolans nya idrottshall blir den första platsen att omvandlas till "Gottsunda Activity Zone". Inom detta ramverk kommer Fritid Uppsala att hantera trygghet, musik, café och utlåning av idrottsmateriel. Lokala idrottsföreningar kommer driva öppen verksamhet kostnadsfritt för deltagare och sträva efter att locka fler till det organiserade föreningslivet. Vi kommer att hålla öppet vardagar mellan kl.16-18 och satsa extra under skolloven.

Utvidga konceptet: om verksamheten i Gottsunda faller ut väl planerar vi att implementera samma koncept i Kvarngårdsskolans nya idrottshall, Tiundaskolans idrottshall samt Storrretas nya idrottshall under 2025. Vi tror att detta steg kommer att maximera vårt positiva inflytande på olika delar av Uppsala kommun.

Ytterligare spontanidrottsytor: Parallellt med utvecklingen av idrottshallarna kommer vi årligen att söka och identifiera en plats i Uppsala kommun, för att etablera en ny spontanidrottsyta. Detta kommer att göras genom att använda sportgolv från Uppsala Summer Zone och samarbeta med lokala intressenter, för att skapa meningsfulla och tillgängliga områden för spontanidrott.

Målsättningar: Utöver våra tidigare nämnda mål, strävar vi också efter:

- Samhällssammanhållning: skapa en känsla av samhörighet och gemenskap genom varierade aktiviteter och mötesplatser.
- Hälsa och välbefinnande: Främja fysisk och mental hälsa hos deltagarna genom varierande aktiviteter och mötesplatser.
- Utbredning av konceptet: Sprida framgången av vårt koncept till flera platser för att inkludera olika samhällen och områden i Uppsala kommun.

Vi ser fram emot att realisera dessa planer och göra en positiv påverkan på vårt samhälle. Tack för ert stöd och engagemang för Uppsala Summer Zone och dess framtid.

Ekonomiska konsekvenser

I den pågående planeringsfasen för Uppsala Summer Zone har projektet utvecklats inom befintliga budgetramar. För att expandera projektet ytterligare med att integrera organiserade spontanidrottsytor samt använda befintliga idrottshallar, kommer vi att involvera lokala idrottsföreningar i projektet. Genom föreningsbidrag kommer föreningarnas engagemang säkerställas.

Utöver ersättningen till föreningarna kräver projektet också tilläggsfinansiering för att möjliggöra etableringen av nya spontanidrottsytor, inklusive belysning, bänkar, cykelställ, och soptunnor.

För att möta de angivna behoven och ytterligare finansiering kommer vi inom ordinarie budgetberedning inför 2025 att ansöka om utökade medel i mål och budget.

Denna strategi syftar till att säkerställa att Uppsala Summer Zone kan fortsätta att växa och erbjuda meningsfulla och inkluderande aktiviteter för invånare i Uppsala kommun samt att idrottshallar kan användas för spontanaktiviteter.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterat 2024-01-31
- IFN-2023-00156 Initiativärende från M om utveckling av Uppsala Summer zone

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen

Magnus Jansson
Biträdande
förvaltningsdirektör

Initiativärende från M om utveckling av Uppsala Summer zone

Uppsala ska vara känd för lärosäten i världsklass, fantastiskt studentliv, god kvalitet i välfärden, Sveriges bästa företagsklimat och ett levande idrotts- och föreningsliv. Inte skjutningar och gängkriminalitet. Den senaste tidens negativa utveckling med skjutningar, sprängdåd och att människor helt utan koppling till den gängkriminella världen dödas är oacceptabel.

Under denna svåra tid har Uppsala Summer Zone varit ett ljus av hopp. Barn och unga från hela Uppsala har kunnat utöva idrott och umgås med sina vänner under sommaren i trygghet. Det är en verksamhet som vi moderater sätter ett stort värde i. Samtidigt ser vi stora utvecklingsmöjligheter med verksamheten. Summer Zone bör finnas i fler delar av Uppsala kommun och det bör även finnas liknande aktiviteter under andra lov och ledigheter.

Ett Uppsala Summer Zone bör följas upp med ett försök om Uppsala autumn/winter/sport zone. Detta bör inte ske i kommunens regi. Samverkan med idrottsrörelsen genom RF-SISU är en av flera pusselbitar för att utveckla konceptet. En kontakt bör även tas med Region Uppsala för att tillgodose ineliggande eller svårt sjuka barn- och ungdomspatienters behov av aktiviteter under dessa tidpunkter.

Det bör även finnas utrymme för annan verksamhet att finnas på plats, till exempel kultur- eller läxhjälpverksamhet. Deltagarna ska kunna växla mellan att idrotta, utöva kultur eller läsa läxor. Detta skulle även bli ytterligare en trygg miljö där vi med befintliga medel och infrastruktur skapar en meningsfull fritid för barn och unga i Uppsala kommun.

Därför yrkar vi:

- att förvaltningen ges i uppdrag att utreda möjligheterna att anordna Uppsala Summer Zone på fler platser i Uppsala kommun.
- att förvaltningen ges i uppdrag att tillsammans RF-SISU och andra aktörer utveckla Uppsala Summer Zone till att även inkludera ytterligare skollov.
- att förvaltningen tar kontakt med Region Uppsala för att tillgodose ineliggande eller svårt sjuka barn- och ungdomspatienters behov av aktiviteter under Zone-veckorna.

Edvin Alam (M)
Marcus Jansson (M)
Johannes Thernström (M)

